



Asian Paints Limited
Asian Paints House
6A, Shantinagar
Santacruz (E)
Mumbai 400 055
T : (022) 6218 1000
F : (022) 6218 1111
www.asianpaints.com

APL/SEC/16/125

3rd July, 2017

BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
25th Floor, Dalal Street,
Fort, Mumbai – 400 001

Sir/Madam,

Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”)

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, please find enclosed copies of notice given to shareholders regarding transfer of the equity shares to Investor Education and Protection Fund published in the following newspapers today:

- i. All India Edition of Business Standard
- ii. Mumbai Edition of The Free Press Journal
- iii. Mumbai Edition of Navshakti; and
- iv. Maharashtra Edition of Punyanagri.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours truly,

For **ASIAN PAINTS LIMITED**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Saloni', written over a white background.

AUTHROISED SIGNATORY

cc: The National Stock Exchange of India Limited



Asian Paints Limited
 CIN : L24220MH1945PLC004598
 Regd. Office: 6A Shantinagar,
 Santacruz (East), Mumbai-400 055
 Tel. No.: (022) 6218 1000 Fax No.: (022) 6218 1111
 website: www.asianpaints.com
 email: investor.relations@asianpaints.com

**NOTICE TO SHAREHOLDERS
 TRANSFER OF THE EQUITY SHARES TO
 INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND**

This Notice is given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 ("IEPF Rules") which are effective from 28th February, 2017.

In terms of the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ["the Act"] read with the IEPF Rules, in addition to the unpaid / unclaimed dividend which is required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF"), equity shares relating to such unpaid / unclaimed dividend and lying as such for seven consecutive years or more are also required to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority.

The Company has already sent a communication to the concerned shareholders at their address registered with the Company, *inter alia*, providing the details of their unpaid / unclaimed dividend for 7 (seven) consecutive years and giving them an opportunity to claim the said unpaid/unclaimed dividend latest by **17th August, 2017** to avoid transfer of their shares to the Demat Account of IEPF Authority.

In terms of Rule 6 of IEPF Rules, a statement containing details of the name(s) of the shareholder(s) and their Folio number/ DP ID-Client ID whose shares are liable to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority is available on our website www.asianpaints.com for information and necessary action by the shareholder(s).

In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the shareholders by 17th August, 2017, the said equity shares shall be transferred to the Demat Account of IEPF Authority as per the procedure stipulated under the IEPF Rules. In this connection, please note that:

- i. *In case you hold shares in physical form: The shares will be transmitted to the Demat Account of the IEPF Authority as per the procedure stipulated in the IEPF Rules, without any further notice.*
- ii. *In case you hold shares in electronic form: The shares will be directly transferred to the Demat Account of the IEPF Authority as per the procedure stipulated in the IEPF Rules, without any further notice.*

Shareholders are hereby informed that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to IEPF Rules. Upon transfer to the Demat Account of IEPF Authority, the shareholders can claim the equity shares along with the dividend(s) from the IEPF Authority by making an online application, for which the details are available at www.iepf.gov.in.

In case of any queries/clarifications, the concerned shareholders may contact the Company's Registrar & Transfer Agent quoting their Folio No./ Demat Account No. at:

TSR DARASHAW LIMITED
 (Unit: Asian Paints Limited)
 6-10, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate,
 20, Dr. E. Moses Road, Near Famous Studio,
 Mahalaxmi, Mumbai 400 011.
 Tel: +91 22 6656 8484
 Fax: +91 22 6656 8494
 Toll Free number : 18002100124

For ASIAN PAINTS LIMITED

Place : Mumbai
 Date : 3rd July, 2017

JAYESH MERCHANT
 CFO & COMPANY SECRETARY,
 PRESIDENT - INDUSTRIAL JVs

Source: The Free Press Journal

Supplement: _____

Date: 03/7/2017

Page: 11



Asian Paints Limited
CIN : L24220MH1945PLC004598
Regd. Office: 6A Shantinagar,
Santacruz (East), Mumbai-400 055
Tel. No.: (022) 6218 1000 Fax No.: (022) 6218 1111
website: www.asianpaints.com
email: investor.relations@asianpaints.com

**NOTICE TO SHAREHOLDERS
TRANSFER OF THE EQUITY SHARES TO
INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND**

This Notice is given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 ("IEPF Rules") which are effective from 28th February, 2017.

In terms of the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ["the Act"] read with the IEPF Rules, in addition to the unpaid / unclaimed dividend which is required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF"), equity shares relating to such unpaid / unclaimed dividend and lying as such for seven consecutive years or more are also required to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority.

The Company has already sent a communication to the concerned shareholders at their address registered with the Company, *inter alia*, providing the details of their unpaid / unclaimed dividend for 7(seven) consecutive years and giving them an opportunity to claim the said unpaid/unclaimed dividend latest by 17th August, 2017 to avoid transfer of their shares to the Demat Account of IEPF Authority.

In terms of Rule 6 of IEPF Rules, a statement containing details of the name(s) of the shareholder(s) and their Folio number/ DP ID-Client ID whose shares are liable to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority is available on our website www.asianpaints.com for information and necessary action by the shareholder(s).

In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the shareholders by 17th August, 2017, the said equity shares shall be transferred to the Demat Account of IEPF Authority as per the procedure stipulated under the IEPF Rules. In this connection, please note that:

- i. ***In case you hold shares in physical form:*** The shares will be transmitted to the Demat Account of the IEPF Authority as per the procedure stipulated in the IEPF Rules, without any further notice.
- ii. ***In case you hold shares in electronic form:*** The shares will be directly transferred to the Demat Account of the IEPF Authority as per the procedure stipulated in the IEPF Rules, without any further notice.

Shareholders are hereby informed that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to IEPF Rules. Upon transfer to the Demat Account of IEPF Authority, the shareholders can claim the equity shares along with the dividend(s) from the IEPF Authority by making an online application, for which the details are available at www.iepf.gov.in.

In case of any queries/clarifications, the concerned shareholders may contact the Company's Registrar & Transfer Agent quoting their Folio No./ Demat Account No. at:

TSR DARASHAW LIMITED
(Unit: Asian Paints Limited)
6-10, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate,
20, Dr. E. Moses Road, Near Famous Studio,
Mahalaxmi, Mumbai 400 011.
Tel: +91 22 6656 8484
Fax: +91 22 6656 8494
Toll Free number : 18002100124

For ASIAN PAINTS LIMITED

Place : Mumbai
Date : 3rd July, 2017

JAYESH MERCHANT
CFO & COMPANY SECRETARY,
PRESIDENT - INDUSTRIAL JVs



एशियन पेंट्स लिमिटेड

सीआयएन : L24220MH1948PLC004598

नोंदीकृत कार्यालय: ६ए, बातिमर,

सावित्रीनगर(पूर्व), मुंबई ४०००५५

टेलि: (०२२)६२९८१०० फॅक्स: (०२२)६२९८११११

वेबसाईट : www.asianpaints.com

ईमेल : investor.relations@asianpaints.com

भागधारकांना सूचना

इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रॉटेक्शन फंड च्या समन्याय भागाचे स्थानांतरण

इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रॉटेक्शन फंड अॅथॉरिटी (अकाउंटिंग ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) अर्भेटमेंट रुल्स, २०१७ (आयईपीएफ रुल्स) च्या रूल ६ च्या अनुसार जो २८ फेब्रुवारी, २०१७ च्या पासून प्रभावी आहे, कंपनीच्या भागधारकांना ही सूचना देण्यात येत आहे.

आयईपीएफ रुल्स वासह वाचलेल्या कंपनीच्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम १२४(६)च्या तरतुदीनुसार, प्रदान न केलेले व दावा न केलेले लाभाभावे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रॉटेक्शन फंड (आयईपीएफ) बांध्ये कंपनीद्वारा स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे, या ध्येतिरिक्त सदर प्रदान न केलेल्या किंवा दावा न केलेल्या लाभाभासंबंधीत समन्याय भाग आणि सदर सलग सात वर्षे किंवा अधिक काळ तसेच पडून असलेल्या समन्याय भागाचे आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये सुद्धा स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे.

कंपनीने या आधीच सलग ७ (सात) वर्षाकरिता त्यांच्या प्रदान न केलेल्या/दावा न केलेल्या लाभाभावा तपशील देवून, इतर गोष्टीसमवेत, कंपनीकडे नोंदणीकृत असलेल्या संबंधीत भागधारकांना त्यांच्या पर्यावर पत्रव्यवहार केला आहे आणि आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये समन्याय भागाचे स्थानांतरण टाकण्याकरिता १७ ऑगस्ट, २०१७ पर्यंत प्रदान न केलेल्या/दावा न केलेल्या लाभाभावे दावे करण्यास संधी उपलब्ध करून दिली आहे.

आयईपीएफ रुल्सच्या रूल ६ च्या अनुसार भागधारकांची गावे आणि त्यांचा फोलिओ नंबर/डिपॉ आयडी-बॅलॉईट आयडी, ज्यांचे भाग आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण होण्यास मात्र आहेत. या संदर्भातील तपशीलवार माहिती व भागधारकांना आवश्यक कुबी आमच्या www.asianpaints.com संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

जर १७ ऑगस्ट २०१७ पर्यंत भागधारकांकडून सदर समन्याय भागाच्या बाबतीत वैध दाव्यांची स्वीकारणी आली नसल्यास तर समन्याय भागाचे आयईपीएफ रुल्स अंतर्गत विनियुक्त प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण करण्यात येईल, या संबंधीत कुबयान्दि घ्यावी की -

१. जर तुमच्याजवळ प्रत्यक्ष स्वरुपात भाग असल्यास : सदर भागाचे पुढील कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये हस्तांतरण करण्यात येतील.

२. जर तुमच्याजवळ श्लेषात्मिक स्वरुपात भाग असल्यास : सदर भागाचे पुढील कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफ नियमांत उरविल्या जाणाऱ्या प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये थेट स्थानांतरण करण्यात येईल.

भागधारकांना कळविण्यात येते की, आयईपीएफ रुल्सच्या अनुसार आयईपीएफमध्ये स्थानांतरण करावयाचे भाग आणि दावा न केलेल्या लाभाभावाच्या बाबतीत कंपनीच्या विरोधात कोणताही दावा दाखल करता येणार नाही. आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण झाल्यानंतर भागधारकांना ऑनलाईन अर्जाद्वारे आयईपीएफ अॅथॉरिटी कडून त्याभावासह समन्याय भागाकरिता मागणी करता येईल, त्याबाबतचा तपशील www.iefpf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

कोणत्याही शंका/स्पष्टीकरणाबाबत संबंधीत भागधारक त्यांच्या फोलिओ नं./ डिमेंट अकाउंट नं. उद्घृत करून कंपनीच्या रजिस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजन्टकडे अथवा खालील पर्यावर संपर्क साधू शकतील.

टीएसआर दरशॉ लिमिटेड

(युनिट : एशियन पेंट्स लिमिटेड)

६-१०, हाजी मुसा पत्रावाला इंडस्ट्रियल इस्टेट,

२०, डॉ. ई. मोक्षस रोड, फेनस स्टुडिओ रोजारी, महालक्ष्मी, मुंबई ४०० ०११.

टेलि: +९१ २२ ६६५६ ८४८४

फॅक्स : +९१ २२ ६६५६ ८४९४

टोल फ्री नं. १८००२९००१२४

एशियन पेंट्स लिमिटेड

जयेश मर्चंट

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ३ जुलै, २०१७

सीएफओ अँड कंपनी सेक्रेटरी,

प्रेसिडेंट - इंडस्ट्रियल जेव्हीज



एशियन पेंट्स लिमिटेड
 सीआयएन : L24220MH1945PLC004698
 नोंदीकृत कार्या: ६९, शांतिनगर,
 सांताक्रुझ(पूर्व), मुंबई ४०००५५
 टेलि: (०२२)६२१८१०० फॅक्स: (०२२)६२१८११११
 वेबसाईट : www.asianpaints.com
 ईमेल : investor.relations@asianpaints.com

भागधारकांना सूचना

इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड च्या समन्याय भागाचे स्थानांतरण

इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अॅथोरिटी (अकाउंटिंग ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) जेनेरलसेट रुल्स, २०१७ (आयईपीएफ रुल्स) च्या रूल ६ च्या अनुसार जो २८ फेब्रुवारी, २०१७ च्या पासून प्रभावी आहे, कंपनीच्या भागधारकांना ही सूचना देण्यात येत आहे.

आयईपीएफ रुल्स यासह बाबलेल्या कंपनीच्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम १२४(६)च्या तरतुदीनुसार, प्रदान न केलेले व दावा न केलेले लाभशाघे इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) यामध्ये कंपनीद्वारा स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे, या व्यतिरिक्त सदर प्रदान न केलेल्या किंवा दावा न केलेल्या लाभशाघेसंबंधीत समन्याय भाग आणि सदर सलग सात वर्षे किंवा अधिक काळ तसेच पहून असलेल्या समन्याय भागाचे आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये सुद्धा स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे.

कंपनीने या आधीच सलग ७ (सात) वर्षांकरिता त्यांच्या प्रदान न केलेल्या/दावा न केलेल्या लाभशाघा तपशील देवून, इतर गोष्टींसमवेत, कंपनीकडे नोंदीकरण असलेल्या संबंधीत भागधारकांना त्यांच्या मर्याद पत्रव्यवहार केवळ आहे आणि आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये समन्याय भागाचे स्थानांतरण टाळण्याकरिता १७ ऑगस्ट, २०१७ पर्यंत प्रदान न केलेल्या/दावा न केलेल्या लाभशाघाचे दावे करण्यास संधी उपलब्ध करून दिली आहे.

आयईपीएफ रुल्सच्या रूल ६ च्या अनुसार भागधारकांची नावे आणि त्यांचा फोडिओ नंबर/डिप्टी आयडी-ब्लॉक आयडी, ज्यांचे भाग आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण होण्यास पात्र आहेत, या संदर्भातील तपशीलवार माहिती व भागधारकांना आवश्यक कृती आमच्या www.asianpaints.com संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

जर १७ ऑगस्ट २०१७ पर्यंत भागधारकांकडून सदर समन्याय भागाच्या बाबतीत वेध दाव्यांची स्वीकारणी झाली नसल्यास तर समन्याय भागाचे आयईपीएफ रुल्स अंतर्गत विनिर्दिष्ट प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण करण्यात येईल. या संबंधीत कृपया सौंद ध्यावी की -

१. जर तुमच्याजवळ प्रत्येक स्वरूपात भाग असल्यास : सदर भागाचे पुढील कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये हस्तांतरण करण्यात येतील.

२. जर तुमच्याजवळ इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात भाग असल्यास : सदर भागाचे पुढील कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफ नियमात ठरविल्या जाणाऱ्या प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये थेट स्थानांतरण करण्यात येईल.

भागधारकांना फळविण्यात येते की, आयईपीएफ रुल्सच्या अनुसार आयईपीएफमध्ये स्थानांतरण करवण्याचे भाग आणि दावा न केलेल्या लाभशाघाच्या बाबतीत कंपनीच्या विरोधात कोणताही दावा दाखल करता येणार नाही. आयईपीएफ अॅथोरिटीच्या डिमेंट अकाउंटमध्ये स्थानांतरण झाल्यानंतर भागधारकांना अनिर्वादी अर्जाद्वारे आयईपीएफ अॅथोरिटी कडून लाभशाघासह समन्याय भागाकरिता मागणी करता येईल. त्याबाबतचा तपशील www.lepf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

कोणत्याही शंका/स्पष्टीकरणाबाबत संबंधीत भागधारक त्यांच्या फोडिओ नं. / डिमेंट अकाउंट नं. उद्धृत करून कंपनीच्या रजिस्ट्रर अँड ट्रान्सफर एजन्टकडे अथवा खालील पर्यावर संपर्क साधू शकतील.

टीएसआर दरशाॅ लिमिटेड

(युनिट : एशियन पेंट्स लिमिटेड)

६-१०, हाजी मुसा पत्रावाला इन्स्टिटयुल इस्टेट,
 २०, डॉ. ई. मोहम्मद रोड, फेमस स्टुडिओ शेजारी, महालक्ष्मी, मुंबई ४०० ०११,
 टेलि: +९१ २२ ६६५६ ८४८४
 फॅक्स : +९१ २२ ६६५६ ८४९४
 टोल फ्री नं.: १८००२१००१२४

एशियन पेंट्स लिमिटेड

जयेश पर्वट

ठिकाण : मुंबई
 दिनांक : ३ जुलै, २०१७

सीएफओ अँड कंपनी सेक्रेटरी,
 प्रेसिडेंट - इन्स्टिटयुल जेव्हीज